

Lubin, dnia 6 sierpnia 2009r.

BZP.341-47-15 /2009

wg rozdzielnika

W związku z zapytaniem jednego z Wykonawców dotyczącym wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie p.n.: „Przebudowa ulicy Kościuszki w Lubinie”, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 23.07.2009r. pod numerem 118639-2009 Zamawiający na podstawie art. 38, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych – (tekst jednolity: Dz. U. z 2007r., Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) udziela wyjaśnienia i zamieszcza na stronie Zamawiającego <http://www.bip.um-lubin.dolnyślask.pl>).

PYTANIE 1

W Specyfikacji Technicznej, opisie i zestawieniach dot. Budowy kanalizacji deszczowej i sanitarnej, określono materiał do budowy jako rury GRP produkowane metodą odlewania odśrodkowego. Zapis ten jednoznacznie wskazuje na jednego producenta i narzuca technologię wytwarzania rur.

Również inne zapisy w szczegółowej specyfikacji technicznej m.in. CC-GRP, podane grubości ścianek rur czy dotyczące charakterystycznych szczegółów budowy łącznika („... z łącznikami z pełną wewnętrzną wykładziną uszczelniającą”) w sposób wyraźny i jednoznaczny wskazują na konkretnego producenta.

W Specyfikacji technicznej oraz przedmiarze użyto również nazw handlowych (łącznik FWC) produktu konkretnego producenta, podczas gdy Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. nr 202 poz. 2072) wymaga podania właściwości wyrobów budowlanych oraz standardu i jakości wykonanych robót.

Czy zgodnie z art. 29 ust. 2 i 3 Ustawy o Zamówieniach Publicznych Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów technicznie równoważnych tj. systemu rur i kształtek z żywic poliestrowych wzmacnianych włóknem szklanym CFW-GRP, produkowanych przez firmę AMITECH Poland Sp. z o.o. wg technologii nawojowej Flowtite, spełniających parametry techniczne zawarte w ST oraz projekcie technicznym (tj. średnica nominalna, sztywność obwodowa, ciśnienie nominalne, długość montażowa odcinków do 12m, współczynnik chropowatości powierzchni wewnętrznej, warstwa wewnętrzna S1 o grubości min. 1mm, ubytek wewnętrznej warstwy S1 nie większy niż 0,2 mm po 100 000 cykli wg testu Danmstadt potwierdzonym odpowiednim certyfikatem, łączniki nasuwkowe Flowtite z uszczelką EPDM, możliwość cięcia rur na budowie w dowolnym miejscu) oraz posiadających Aprobatę Techniczną ITB oraz IBDiM i GIG, a także spełniających normę PN-EN 14364 potwierdzoną certyfikatem zgodności?

Prosimy o potwierdzenie równoważności proponowanych materiałów z przewidzianymi w dokumentacji zgodnie z art. 29 ust. 3 Ustawy o Zamówieniach Publicznych i możliwości zastosowania w danym zadaniu.

W przeciwnym wypadku prosimy wskazać różnice formalne lub techniczne dyskwalifikujące proponowany materiał do zastosowania w danym zadaniu (wskazanie tylko jednego producenta na dostawę materiałów na powyższe zadanie czyni z niego monopolistę i umożliwia dowolne dyktowanie cen dla wykonawców).

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający informuje o możliwości zastosowania materiałów technicznie równoważnych do budowy sieci kanalizacji deszczowej w rejonie ul. T. Kościuszki w Lubinie, tj. systemu rur i kształtek z żywic poliestrowych dla średnic d300 i większych wg dowolnej technologii produkcji, nie tylko za pomocą metody odlewania ośrodkowej lecz także np. wg technologii nawojowej, pod warunkiem spełnienia przez te produkty parametrów technicznych zawartych w ST oraz projekcie technicznym (tj. średnica nominalna, sztywność obwodowa, ciśnienie nominalne, długość montażowa odcinków do 12m, współczynnik chropowatości powierzchni wewnętrznej), posiadających dopuszczenie do stosowania w budownictwie i na terenie szkód górniczych. Należy zastosować właściwe łączniki dla wybranej technologii przewodów wzmacnianych włóknem szklanym, bez konieczności połączenia przewodów za pomocą łączników z pełną wewnętrzną wykładziną uszczelniającą.

PYTANIE 2

Prosimy o potwierdzenie konieczności wykonania studni z GRP jako studnie zintegrowane tzn. wykonane jako jednolita, szczelna konstrukcja z rur GRP, tworząca całość (dno studni z laminowane z rurą studzienną).

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający potwierdza konieczność wykonania studni dla kanalizacji sanitarnej.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Lech Dębala
Sekretarz Miasta